
 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1.1 

Zhotovitel: MATURE TEPLICE s.r.o. 
se sídlem: Tyršova 1007/16, 415 01 Teplice 
IČ: 60490420 

Investor: Regionální knihovna Teplice, p.o. 
Lípová 796/13, 415 01 Teplice 
IČ: 00361216 

Datum: 13.12.2023 

Název akce:  
„Revitalizace Regionální knihovny Teplice (přestavba podkroví pro nové aktivity)“, část A  

 Reg. č. proj.: CZ.06.04.04/00/22_016/0002937 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

 

 

  Předmět změny: Venkovní kanalizace 

Popis a zdůvodnění změny:     

Změnový list řeší změnu materiálu a dimenze revizních šachet na venkovní kanalizaci. Stávající 
betonové šachty DN 1000 je navrženo nahradit šachtami plastovými DN 600, z důvodu 
omezeného prostoru v trase trubního vedení. Dále změna řeší, na základě provedeného 
stavebně-technického průzkumu, komplikované podmínky v části výkopů rýh pro kanalizaci 
v prostoru hranice pozemku objednatele. V této části není možné provádět výkopové práce 
strojně, ale musí být prováděny ručně. Důvodem je především kořenový systém vzrostlého 
stromu, který je v blízkosti výkopu (nesmí být narušena jeho stabilita) a výskyt skrytých 
betonových a zděných konstrukcí, které je nutné odbourat. Výkop bude nutné prodloužit oproti 
projektové dokumentaci z důvodu výškového napojení na stávající kanalizaci.               

 

Počet připojených listů specifikací:                                         2 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Regionální knihovna Teplice, p.o. 
 

                
 
 



 2

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
TDS s navrhovanou změnou souhlasí. TDS provedl kontrolu položek ZL, které odpovídají položkám 
rozpočtu ze smlouvy o dílo nebo cenám ÚRS, které zasmluvněný rozpočet neobsahuje. Vše je 
provedeno v souladu s uzavřenou SOD a následných dodatků. 
 
Stanovisko projektanta stavby: 
AD k navrhovaným změnám nemá připomínek.  

 
 

Stanovisko energetického specialisty:            
Změna nemá vliv na energetickou náročnost budovy. 
 
 
 
 

Příloha: Rozpočet s výkazem výměr 

 



 3

 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo ZL: 1.1 

Zhotovitel: MATURE TEPLICE s.r.o. 
se sídlem: Tyršova 1007/16, 415 01 Teplice 
IČ: 60490420 

Změnový list vystavil: Ing. Petr Jonáš 

Datum:  13.12.2023 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
   Předmět změny: Venkovní kanalizace 

Popis a zdůvodnění změny:     

Změnový list řeší změnu materiálu a dimenze revizních šachet na venkovní kanalizaci. Stávající 
betonové šachty DN 1000 je navrženo nahradit šachtami plastovými DN 600, z důvodu 
omezeného prostoru v trase trubního vedení. Dále změna řeší, na základě provedeného 
stavebně-technického průzkumu, komplikované podmínky v části výkopů rýh pro kanalizaci 
v prostoru hranice pozemku objednatele. V této části není možné provádět výkopové práce 
strojně, ale musí být prováděny ručně. Důvodem je především kořenový systém vzrostlého 
stromu, který je v blízkosti výkopu (nesmí být narušena jeho stabilita) a výskyt skrytých 
betonových a zděných konstrukcí, které je nutné odbourat. Výkop bude nutné prodloužit 
oproti projektové dokumentaci z důvodu výškového napojení na stávající kanalizaci.               

 
 

Počet připojených listů specifikací: 2 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 102 985,72 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

73 392,46 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

- 29 593,26 Kč 
                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                              
 

 
                                              
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


		2023-12-13T19:39:22+0100
	Ing. Luděk Rudl


		2023-12-14T12:51:05+0100
	Ing. Petr Jonáš


		2023-12-14T15:41:26+0100
	PhDr. Ivana Slunéčková


		2023-12-14T15:43:33+0100
	PhDr. Ivana Slunéčková


		2023-12-15T08:09:25+0100
	MUDr. Jindřich Sitta




